



INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA - IDEA
DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD

SOLICITUD DE PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA LA VIGENCIA 2017

RUBRO IDEA	DESCRIPCION RUBRO	TOTAL PRESUPUESTO REQUERIDO PARA AÑO 2017	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	VALOR TOTAL PRESUPUESTO PARA VIGENCIA 2017
	INGRESOS	294.718.462.000	116.378.270.377	8.775.199.563	57.952.611.263	40.806.325.994	7.263.284.089	7.561.849.903	10.732.939.897	11.615.904.735	7.415.040.498	12.239.864.241	6.987.991.697	6.989.179.743	294.718.462.000
	INGRESOS CORRIENTES	110.096.793.000	13.378.270.377	8.775.199.563	8.175.670.124	13.219.363.994	7.263.284.089	7.561.849.903	10.732.939.897	7.358.138.874	7.415.040.498	12.239.864.241	6.987.991.697	6.989.179.743	110.096.793.000
	NO TRIBUTARIOS	110.096.793.000	13.378.270.377	8.775.199.563	8.175.670.124	13.219.363.994	7.263.284.089	7.561.849.903	10.732.939.897	7.358.138.874	7.415.040.498	12.239.864.241	6.987.991.697	6.989.179.743	110.096.793.000
	OPERACIONALES	83.800.281.000	11.053.440.324	6.448.891.090	6.041.897.058	11.222.706.759	5.415.003.929	5.519.344.521	8.562.231.317	5.050.434.176	5.119.076.023	10.048.319.015	4.657.213.072	4.661.723.715	83.800.281.000
	INGRESOS POR PRESTAMOS DE FOMENTO CONCEDIDOS	61.222.903.000	6.336.711.489	5.438.797.977	5.119.603.433	6.860.242.921	4.658.619.383	4.792.583.591	4.550.065.184	4.495.012.035	4.524.517.442	6.128.114.673	4.136.316.231	4.182.318.642	61.222.903.000
611300000002	Intereses Sobre Créditos (Crédito de Fomento)	61.113.305.000	6.327.187.962	5.429.345.423	5.110.221.852	6.850.932.314	4.649.379.750	4.783.414.931	4.540.967.498	4.485.985.323	4.515.561.703	6.119.229.908	4.127.502.440	4.173.575.894	61.113.305.000
611300000003	Intereses Sobre Créditos (Crédito CAF)	32.023.000	3.058.944	2.987.970	2.916.996	2.846.023	2.775.049	2.704.075	2.633.102	2.562.128	2.491.154	2.420.180	2.349.207	2.278.172	32.023.000
611300000004	Amortizaciones (Créditos CAF)	77.575.000	6.464.584	6.464.584	6.464.584	6.464.584	6.464.584	6.464.584	6.464.584	6.464.584	6.464.584	6.464.584	6.464.584	6.464.576	77.575.000
	INGRESOS POR OTROS SERVICIOS FINANCIEROS CONCEDIDOS	20.924.615.000	4.576.157.749	870.184.103	782.889.828	4.223.375.532	617.505.963	588.346.893	3.875.448.500	419.459.896	458.043.662	3.784.146.577	385.174.657	343.881.635	20.924.615.000
611400000001	Intereses de Tesorería (Créditos de Tesorería)	3.711.539.000	384.349.493	368.809.349	353.269.206	337.729.062	322.188.918	306.648.774	291.108.631	275.568.487	267.966.756	267.966.756	267.966.756	267.966.807	3.711.539.000
611400000003	Intereses Sobre Créditos (Redescuento)	16.241.076.000	4.075.168.256	433.334.754	361.580.622	3.788.446.470	217.557.045	145.618.119	3.506.579.869	75.851.409	73.436.906	3.428.699.821	68.607.901	66.194.828	16.241.076.000
611400000004	Comisiones	972.000.000	116.640.000	68.040.000	68.040.000	97.200.000	77.760.000	136.080.000	77.760.000	68.040.000	116.640.000	87.480.000	48.600.000	9.720.000	972.000.000
611400000005	Intereses Sobre Créditos (Descuento de Facturas FLA)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	INGRESOS POR PRÉSTAMOS EMPLEADOS	1.652.763.000	140.571.085	139.909.010	139.403.797	139.088.306	138.878.583	138.414.037	136.717.633	135.962.244	136.514.919	136.057.765	135.722.184	135.523.437	1.652.763.000
6115000000001	Amortizaciones (Capital Créditos Vivienda)	1.202.714.000	99.289.690	99.522.928	99.735.661	99.948.915	100.209.056	100.167.434	100.282.087	100.142.173	100.802.961	100.899.075	100.825.263	100.888.757	1.202.714.000
6115000000002	Amortizaciones (Capital Préstamos Vehículos)	541.000	44.496	44.606	44.716	44.826	44.936	45.047	45.158	45.268	45.379	45.491	45.604	45.473	541.000
6115000000003	Amortizaciones (Capital Préstamos Computadores)	130.000	43.333	43.333	43.334	0	0	0	0	0	0	0	0	0	130.000
6115000000004	Amortizaciones (Capital Préstamos de Salud y Calamidad)	30.120.000	4.850.000	4.212.970	3.754.052	3.528.190	3.318.467	3.156.402	1.605.448	1.250.059	1.111.170	1.111.170	1.111.170	1.110.902	30.120.000
6115000000005	Intereses Sobre Créditos (Préstamos de Vivienda)	405.049.000	35.158.814	34.900.531	34.641.502	34.381.953	34.121.812	33.860.953	33.600.850	33.340.764	33.371.540	32.818.272	32.556.503	32.295.506	405.049.000
6115000000006	Intereses Sobre Créditos (Préstamos de Vehículo)	23.000	2.548	2.438	2.328	2.218	2.108	1.997	1.886	1.776	1.665	1.553	1.440	1.043	23.000
6115000000007	Otros Servicios Financieros (Seguro Vida Incendio Créditos Empleados)	14.186.000	1.182.204	1.182.204	1.182.204	1.182.204	1.182.204	1.182.204	1.182.204	1.182.204	1.182.204	1.182.204	1.182.204	1.181.756	14.186.000
	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	26.296.512.000	2.324.830.053	2.326.308.473	2.133.773.066	1.996.657.235	1.848.280.159	2.042.505.382	2.170.708.579	2.307.704.698	2.295.964.475	2.191.545.226	2.330.778.625	2.327.456.028	26.296.512.000
6116000000001	Otros Ingresos No Tributarios No Especificados (Arrendamiento)	1.933.857.000	161.154.771	161.154.771	161.154.771	161.154.771	161.154.771	161.154.771	161.154.771	161.154.771	161.154.771	161.154.771	161.154.771	161.154.519	1.933.857.000
6116000000002	Otros Ingresos No Tributarios No Especificados (Recuperación Cuotas Partes)	140.143.000	11.678.580	11.678.580	11.678.580	11.678.580	11.678.580	11.678.580	11.678.580	11.678.580	11.678.580	11.678.580	11.678.580	11.678.620	140.143.000
6116000000003	Otros Ingresos No Tributarios No Especificados (Otros Ingresos)	2.402.322.000	287.546.801	297.899.382	299.900.646	181.017.133	183.728.749	169.436.889	149.089.773	155.034.322	156.967.741	169.926.420	178.108.248	173.665.895	2.402.322.000
6116000000004	Otros Ingresos No Tributarios No Especificados (Otros Servicios Financieros Intereses por Colocación de Excedentes financieros)	21.820.190.000	1.864.449.900	1.855.575.740	1.661.039.069	1.642.806.751	1.491.718.059	1.700.235.142	1.848.785.455	1.979.837.026	1.966.163.383	1.848.785.455	1.979.837.026	1.980.956.994	21.820.190.000
	RECURSOS DE CAPITAL	184.621.669.000	103.000.000.000	0	49.776.941.139	27.586.962.000	0	0	0	4.257.765.861	0	0	0	0	184.621.669.000
	RECURSOS DE CAPITAL	103.000.000.000	103.000.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	103.000.000.000
	Recursos del Crédito Interno	103.000.000.000	103.000.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	103.000.000.000
6140000000021	Recursos del Crédito (Banca Comercial)	103.000.000.000	103.000.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	103.000.000.000
	OTROS RECURSOS DE CAPITAL	81.621.669.000	0	0	49.776.941.139	27.586.962.000	0	0	0	4.257.765.861	0	0	0	0	81.621.669.000
	Venta de Activos	54.034.707.000	0	0	49.776.941.139	0	0	0	0	4.257.765.861	0	0	0	0	54.034.707.000
6140000000001	Venta de activos	54.034.707.000	0	0	49.776.941.139	0	0	0	0	4.257.765.861	0	0	0	0	54.034.707.000
	Utilidades y Excedentes Financieros	27.586.962.000	0	0	0	27.586.962.000	0	0	0	0	0	0	0	0	27.586.962.000
6140000000007	Otros Excedentes de Establecimientos Públicos	27.586.962.000	0	0	0	27.586.962.000	0	0	0	0	0	0	0	0	27.586.962.000